

PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO DO BRITO
 RUA PADRE VIEIRA DE MENEZES CENTRO - CNPJ :
 13.134.614/0001-08

Reforma Tributos

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	REFORMA TRIBUTOS				73.715,83	100,00
01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				1.349,28	1,80
01.01.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	12,00	112,44	1.349,28	1,80
01.02	SERVIÇOS PRELIMINARES				3.916,95	5,31
01.02.001	Placa de obra em lona com impressão digital 1,50 x 2,00m, inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento, instalada	un	1,00	901,46	901,46	1,22
01.02.002	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho (Área Interna)	m2	55,06	13,01	716,33	0,97
01.02.003	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho (Calçada)	m2	35,16	13,01	457,43	0,62
01.02.004	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01 (Área Externa Junta)	m2	44,31	24,20	1.072,30	1,45
01.02.005	Demolição de reboco	m2	40,00	8,29	331,60	0,45
01.02.006	Demolição de revestimento cerâmico ou azulejo	m2	20,94	18,58	389,07	0,53
01.02.007	Demolição de alvenaria de bloco furado, de forma manual, sem reaproveitamento. af 12/2017	m3	1,00	48,76	48,76	0,07
01.03	RECUPERAÇÃO DE PAREDES INTERNAS				11.599,41	15,74
01.03.001	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 43 x 43 cm, Arielle, linha riviera, cor branca, ou similar, PEI-4, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	166,82	47,78	7.970,66	10,81
01.03.002	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais - Rev 03	m2	35,68	15,28	545,19	0,74
01.03.003	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético brilhante sobre madeira (Suvinil ou similar)	m2	10,50	18,68	196,14	0,27
01.03.004	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	m2	75,37	38,31	2.887,42	3,92
01.04	RECUPERAÇÃO DE FACHADAS				8.855,21	12,01
01.04.001	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	90,05	33,16	2.986,06	4,05
01.04.002	Revestimento cerâmico para parede, 15 x 15 cm, azulejo branco, tipo "A", aplicado com argamassa industrializada ac-i, rejuntado, exclusive emboço	m2	60,75	32,12	1.951,29	2,65
01.04.003	Revestimento cerâmico para parede, 15 x 15 cm, azulejo branco, tipo "A", aplicado com argamassa industrializada ac-i, rejuntado, exclusive emboço	m2	28,10	32,12	902,57	1,22
01.04.004	Revestimento cerâmico para parede, 15 x 15 cm, azulejo branco, tipo "A", aplicado com argamassa industrializada ac-i, rejuntado, exclusive emboço	m2	1,20	32,12	38,54	0,05
01.04.005	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores - Rev 03	m2	75,00	39,69	2.976,75	4,04
01.05	REFORMA DE MURO				2.602,26	3,53
01.05.001	Muro em alvenaria bloco cerâmico, e= 0,19m, colunas (9x20cm) e cintamento (9x15cm) superior e inferior concreto armado fck = 15,0 Mpa cada 3,00m, chapisco e reboco	m2	8,50	246,42	2.094,57	2,84
01.05.002	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	6,25	48,07	300,44	0,41
01.05.003	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	6,25	33,16	207,25	0,28
01.06	RECUPERAÇÃO DE ESQUADRIA				11.374,79	15,43

PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO DO BRITO
 RUA PADRE VIEIRA DE MENEZES CENTRO - CNPJ :
 13.134.614/0001-08

Reforma Tributos

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.06.001	Vidro temperado 8 mm, liso, transparente, com ferragens	m2	9,24	348,88	3.223,65	4,37
01.06.002	Porta em vidro temperado 10mm, incolor, inclusive ferragens de fixação, puxador simples e instalação	m2	4,20	434,77	1.826,03	2,48
01.06.003	Porta em madeira de lei, almofadada, 0.90 x 2.10 m - fornecimento	un	1,00	1.317,65	1.317,65	1,79
01.06.004	Kit de porta de madeira frisada, semi-oca (leve ou média), padrão popular, 70x210cm, espessura de 3cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, sem fechadura - fornecimento e instalação. af 12/2019	un	6,00	685,91	4.115,46	5,58
01.06.005	Kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão médio, 80x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, fechadura com execução do furo - fornecimento e instalação. af 12/2019	un	1,00	892,00	892,00	1,21
01.07	PAVIMENTO INTERNO				2.753,74	3,74
01.07.001	Piso alta resistencia, cor cinza, e=10mm, aplicado com juntas, polido até o esmeril 400 e encerado, exclusive argamassa de regularização	m2	61,44	44,82	2.753,74	3,74
01.08	MANUTENÇÃO DE COBERTURA				1.843,41	2,50
01.08.001	Revisão em cobertura com telha de fibrocimento ondulada 6mm	m2	61,76	22,42	1.384,66	1,88
01.08.002	Impermeabilização - Aplicação de Frioasfalto - 02 demãos	m2	2,63	41,55	109,28	0,15
01.08.003	Laje pré-fabricada comum para cobertura, inclusive escoramento em madeira e capeamento 4cm	m2	2,63	132,88	349,47	0,47
01.09	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				8.112,07	11,01
01.09.001	Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4"	un	10,00	253,54	2.535,40	3,44
01.09.002	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", fio rígido 2,5mm ² (fio 12), inclusive placa em pvc e aterramento	pt	9,00	204,77	1.842,93	2,50
01.09.003	Lâmpada PAR 30 Led 15w bivolt branca	un	9,00	83,32	749,88	1,02
01.09.004	Luminária tipo plafon (sobrepór), quadrada, 24x24cm, em alumínio pintado na cor branca, c/difusor em vidro, Aladin ou similar	un	9,00	120,85	1.087,65	1,48
01.09.005	Disjuntor termomagnético tripolar 50 A, padrão NEMA (Americano - linha preta), corrente 5KA	un	1,00	127,59	127,59	0,17
01.09.006	Disjuntor termomagnético monopolar 10 A, padrão NEMA (Americano - linha preta)	un	4,00	24,60	98,40	0,13
01.09.007	Quadro distribuição embutir em chapa de aço, p/até 16 disjuntores, trifásico, c/barramento, padrão DIN (linha branca), exclusive disjuntores	un	1,00	240,62	240,62	0,33
01.09.008	Cabo de cobre flexível isolado, seção 2,5mm ² , 450/ 750v / 70°C	m	100,00	7,52	752,00	1,02
01.09.009	Cabo de cobre flexível isolado, seção 4mm ² , 450/ 750v / 70°C	m	70,00	9,68	677,60	0,92
01.10	AMPLIAÇÃO				14.621,24	19,86
01.10.001	FUNDAÇÃO				2.422,68	3,29
01.10.001.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade entre 3,00 e 4,50m	m3	0,82	74,50	61,09	0,08
01.10.001.002	Reaterro manual de valas ou áreas, com espalhamento e compactação, utilizando compactador à percussão sapinho, sem controle do grau de compactação	m3	0,82	15,57	12,77	0,02
01.10.001.003	Lastro de concreto magro, aplicado em blocos de coroamento ou sapatas, espessura de 5 cm. af 08/2017	m2	6,39	31,18	199,24	0,27
01.10.001.004	Concreto armado fck=15MPa fabricado na obra, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	0,80	2.686,97	2.149,58	2,92

PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO DO BRITO
 RUA PADRE VIEIRA DE MENEZES CENTRO - CNPJ :
 13.134.614/0001-08

Reforma Tributos

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.10.002	SUPERESTRUTURA				2.149,58	2,92
01.10.002.001	Concreto armado fck=15MPa fabricado na obra, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	0,80	2.686,97	2.149,58	2,92
01.10.003	COBERTURA				2.407,36	3,27
01.10.003.001	Calha Pluvial de beiral, Ø 132 x 89mm, PVC, retangular, linha Style Aquapluv, Tigre ou similar, exclusive condutores e acessórios	m	1,00	88,42	88,42	0,12
01.10.003.002	Laje pré-fabricada comum para piso ou cobertura, inclusive escoramento em madeira e capeamento 4cm	m2	6,39	132,88	849,10	1,15
01.10.003.003	Fabricação e instalação de estrutura pontaletada de madeira não aparelhada para telhados com até 2 águas e para telha ondulada de fibrocimento, metálica, plástica ou termoacústica, incluso transporte vertical. af 12/2015	m2	6,39	21,95	140,26	0,19
01.10.003.004	Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 6mm, fixada com parafuso. Rev 02	m2	6,39	48,30	308,64	0,42
01.10.003.005	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, peça serrada 5cm x 11cm com abertura de encaixes	m	10,00	74,85	748,50	1,02
01.10.003.006	Rufo para telha de fibrocimento ondulada	m	6,43	42,37	272,44	0,37
01.10.004	ELEVAÇÃO				4.807,77	6,52
01.10.004.001	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=24cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=2cm	m2	35,50	135,43	4.807,77	6,52
01.10.005	ESQUADRIA				2.167,25	2,95
01.10.005.001	Verga pré-moldada para janelas com até 1,5 m de vão. af_03/2016	m	0,70	49,44	34,61	0,05
01.10.005.002	Contraverga pré-moldada para vãos de até 1,5 m de comprimento. af_03/2016	m	1,50	48,49	72,74	0,10
01.10.005.003	Janela em alumínio, cor N/P/B, tipo veneziana, de correr, 1F+1M	m2	1,80	381,78	687,20	0,93
01.10.005.004	Verga pré-moldada para portas com mais de 1,5 m de vão. af_03/2016	m	1,60	63,05	100,88	0,14
01.10.005.005	Peitoril granito cinza polido, esp = 2 cm	m2	1,50	258,17	387,26	0,53
01.10.005.006	Kit de porta de madeira frisada, semi-oca (leve ou média), padrão médio, 70x210cm, espessura de 3cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação de batente, fechadura com execução do furo - fornecimento e instalação. af 12/2019	un	1,00	884,56	884,56	1,20
01.10.006	PAVIMENTAÇÃO AMPLIAÇÃO				666,60	0,91
01.10.006.001	Lona plástica preta	m2	6,39	5,35	34,19	0,05
01.10.006.002	Camada impermeabilizadora, espessura = 5,0cm, c/ concreto fck = 15mpa	m2	6,39	23,06	147,35	0,20
01.10.006.003	Piso alta resistencia, cor cinza, e=10mm, aplicado com juntas, polido até o esmeril 400 e encerado, exclusive argamassa de regularização	m2	6,39	44,82	286,40	0,39
01.10.006.004	Rodapé alta resistência, h = 7 cm	m	10,50	18,92	198,66	0,27
01.11	PAVIMENTAÇÃO ÁREA EXTERNA (JUNTA MILITAR E CALÇADA)				6.409,60	8,69
01.11.001	Camada impermeabilizadora, espessura = 5,0cm, c/ concreto fck = 15mpa	m2	80,00	23,06	1.844,80	2,50
01.11.002	Piso cimentado despolado traço 1:5, e = 7,5 cm	m2	80,00	52,75	4.220,00	5,72
01.11.003	Pintura p/ piso c/ aplicação de 1 demão tinta novacor, cores cerâmica, concreto, verde ou azul - aplicação c/ rôlo - R1	m2	80,00	4,31	344,80	0,47
01.12	SERVIÇOS FINAIS				277,87	0,38
01.12.001	Placa de inauguração de obra em aluminio 0,15 x 0,39 m	un	1,00	277,87	277,87	0,38

PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO DO BRITO
RUA PADRE VIEIRA DE MENEZES CENTRO - CNPJ :
13.134.614/0001-08

Reforma Tributos

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00031

BDI: 22,47%

Ref : Março/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
Importa o presente orçamento em :				VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>		73.715,83
(setenta e três mil, setecentos e quinze reais e oitenta e três centavos)						